
 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании приказа Управления образования МО Светлинский район от 

05.05.2025г. ОРД № 69-о «Об утверждении единого примерного меню на 12 

дней на летний сезон 2025 года для воспитанников лагерей дневного 

пребывания (ЛДП) на базе образовательных организаций Светлинского 

района», в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, 

совершенствования и повышения эффективности системы организации 

питания, улучшения  его качества,  для организации полноценного 2-х 

разового горячего питания воспитанников лагеря дневного пребывания на базе   

МБОУ «Спутниковская СОШ»                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единое примерное меню на 12 дней (завтраки, обеды)  для 

лагеря дневного пребывания МБОУ «Спутниковская СОШ»  в летний 

сезон 2025 года (приложение №1). 

 

2. Назначить заместителя  директора по ВР Есетову Б.Р. ответственным 

за организацию горячего питания воспитанников ЛДП на базе  МБОУ 

«Спутниковская СОШ» в летний сезон 2025 года. 

2.1. Есетовой Б.Р. внести примерное меню на сайт Новосибирского 

НИИ гигиены и получить гигиеническое заключение. 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПУТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2025г                № 74-о 

 

пос. Первомайский 

 

Об утверждении единого 

примерного меню на 12 дней на 

летний сезон 2025 года для 

воспитанников лагерей дневного 

пребывания (ЛДП) на базе   

МБОУ «Спутниковская СОШ»                 

 



3. Повару Ибрагимовой Н.Н.: 

3.1. Организовать 2-х разовое горячее питание для воспитанников 

ЛДП МБОУ «Спутниковская СОШ» согласно единого 

примерного меню для ЛДП  на базе ОО в летний сезон 2025 года 

и  требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20, за счет   средств 

областного бюджета в размере 138,64 рубля за каждый день 

фактического посещения на каждого воспитанника. 

3.2. Для организации питьевого режима использовать 

бутилированную воду. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:                                         Хамзина Г.А. 

garantf1://27420188.0/

